

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

2012 半年度报告摘要

□适用 √不适用
6.4 关联债权债务往来
□适用 □不适用

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
杭州萧山区国有资产经营总公司				115,774,529.08
合计				115,774,529.08

6.5 重大诉讼仲裁事项
□适用 √不适用
6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
6.6.1 证券投资情况
□适用 √不适用
6.6.2 持有非上市公司股权情况
□适用 √不适用

证券代码	证券名称	最初投资成本	占该公司股权比例 (%)	期末账面价值	报告期损益	报告期所有者权益变动	会计核算科目	股份来源
000425	徐工机械	200,000.00		8,464,098.96	0	60,204.89	可供出售金融资产	债转股

6.6.3 持有非上市公司金融企业股权情况
□适用 √不适用

§ 7 财务会计报告

7.1 审计意见

财务报告 √ 未经审计 □ 审计

7.2 财务报表

合并资产负债表
2012年6月30日

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金	(六)11	256,559,994.62	377,467,900.76
衍生金融资产			
应收票据	(六)12	87,467,524.00	108,821,892.93
应收账款	(六)13	323,280,730.98	268,892,595.76
预付款项	(六)15	69,779,825.77	32,574,196.19
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(六)14	72,898,433.58	11,645,323.44
买入返售金融资产			
存货	(六)16	909,673,431.12	1,024,131,588.11
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		1,719,659,940.07	1,823,533,497.19
非流动资产：			
可供出售金融资产	(六)17	8,464,098.96	8,393,269.68
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	(六)19	64,999,364.46	146,763,087.76
投资性房地产	(六)10	448,308.94	485,020.25
固定资产	(六)11	892,565,888.09	1,015,791,279.05
在建工程	(六)12	430,137,605.58	411,325,583.23
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	(六)13	186,229,552.86	199,274,788.34
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	(六)14	2,347,395.41	2,476,746.22
递延所得税资产	(六)15	14,835,942.45	14,642,229.17
其他非流动资产			
非流动资产合计		1,600,028,246.75	1,799,152,903.79
资产总计		3,319,688,186.82	3,622,686,400.89
流动负债：			
短期借款	(六)17	598,391,454.98	509,563,016.94
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据	(六)18	137,316,400.00	243,309,000.00
应付账款	(六)19	392,589,435.20	518,935,209.93
预收款项	(六)20	59,578,423.41	82,316,087.32
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	(六)21	54,675,640.93	87,511,850.28
应交税费	(六)22	18,255,587.52	-2,661,184.78
应付利息	(六)23	912,259.64	733,048.03
应付股利			
其他应付款	(六)24	36,685,841.96	91,215,250.57
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		1,298,405,033.64	1,530,922,278.29
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款	(六)26	32,990,915.21	33,003,120.34
预计负债	(六)25	4,824,539.44	6,824,539.44
递延所得税负债	(六)15	1,239,614.84	1,228,990.45
其他非流动负债	(六)27	174,513,140.47	182,144,872.92
非流动负债合计		213,568,209.96	223,201,523.15
负债合计		1,511,973,243.60	1,754,123,801.44
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)	(六)28	400,060,000.00	400,060,000.00
资本公积	(六)29	864,701,234.78	864,641,029.89
减：库存股			
专项储备			
盈余公积	(六)30	43,728,278.70	38,082,208.94
一般风险准备			
未分配利润	(六)31	393,696,458.20	374,342,534.71
外币报表折算差额		-2,824,913.15	-2,828,526.85
归属于母公司所有者权益合计		1,699,361,058.53	1,674,297,246.69
少数股东权益	(五)1	108,355,824.69	194,265,352.76
所有者权益合计		1,807,716,943.22	1,868,562,599.45
负债和所有者权益总计		3,319,688,186.82	3,622,686,400.89

法定代表人：李建荣 主管会计工作负责人：孙小影 会计机构负责人：张德军

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		197,925,297.75	306,673,960.17
交易性金融资产			
应收票据		36,898,956.90	76,329,401.90
应收账款	(十三)1	297,654,582.19	194,866,891.12
预付款项		53,810,861.64	16,016,007.62
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(十三)2	29,446,156.69	7,489,521.25
存货		665,231,409.08	738,395,320.13
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		1,280,967,264.25	1,339,771,102.24
非流动资产：			
可供出售金融资产		8,464,098.96	8,393,269.68
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	(十三)3	178,852,966.96	260,228,646.05
投资性房地产		38,870,200.09	39,784,807.49
固定资产		666,612,657.16	590,136,539.34
在建工程		422,891,221.11	393,615,070.10
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		133,354,830.87	133,857,135.28
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		1,994,740.18	2,086,102.36
递延所得税资产		9,457,111.02	9,288,152.90
其他非流动资产			
非流动资产合计		1,460,497,826.35	1,437,390,123.20
资产总计		2,741,465,090.60	2,777,161,225.44
流动负债：			
短期借款		365,000,000.00	173,000,000.00
交易性金融负债			
应付票据		123,880,000.00	215,500,000.00
应付账款		312,823,388.72	367,507,491.83
预收款项		26,492,302.81	49,041,230.98
应付职工薪酬		51,551,275.83	82,414,634.18
应交税费		16,419,665.96	4,011,321.50
应付利息		903,363.81	339,948.86
应付股利			
其他应付款		35,353,187.77	87,366,821.71
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		932,603,184.90	979,181,449.06
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款		30,389,013.30	30,401,218.43
预计负债		4,824,539.44	6,824,539.44
递延所得税负债		1,239,614.84	1,228,990.45
其他非流动负债		174,113,140.47	181,344,872.92
非流动负债合计		210,566,308.05	219,799,621.24
负债合计		1,143,169,492.95	1,198,981,070.30
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)		400,060,000.00	400,060,000.00
资本公积		857,335,401.39	857,275,196.50
减：库存股			
专项储备			
盈余公积		43,728,278.70	38,082,208.94
一般风险准备			
未分配利润		297,171,917.56	282,762,749.70
所有者权益合计		1,598,295,597.65	1,578,180,155.14
负债和所有者权益(或股东权益)总计		2,741,465,090.60	2,777,161,225.44

法定代表人：李建荣 主管会计工作负责人：孙小影 会计机构负责人：张德军

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		197,925,297.75	306,673,960.17
交易性金融资产			
应收票据		36,898,956.90	76,329,401.90
应收账款	(十三)1	297,654,582.19	194,866,891.12
预付款项		53,810,861.64	16,016,007.62
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(十三)2	29,446,156.69	7,489,521.25
存货		665,231,409.08	738,395,320.13
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		1,280,967,264.25	1,339,771,102.24
非流动资产：			
可供出售金融资产		8,464,098.96	8,393,269.68
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	(十三)3	178,852,966.96	260,228,646.05
投资性房地产		38,870,200.09	39,784,807.49
固定资产		666,612,657.16	590,136,539.34
在建工程		422,891,221.11	393,615,070.10
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		133,354,830.87	133,857,135.28
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		1,994,740.18	2,086,102.36
递延所得税资产		9,457,111.02	9,288,152.90
其他非流动资产			
非流动资产合计		1,460,497,826.35	1,437,390,123.20
资产总计		2,741,465,090.60	2,777,161,225.44
流动负债：			
短期借款		365,000,000.00	173,000,000.00
交易性金融负债			
应付票据		123,880,000.00	215,500,000.00
应付账款		312,823,388.72	367,507,491.83
预收款项		26,492,302.81	49,041,230.98
应付职工薪酬		51,551,275.83	82,414,634.18
应交税费		16,419,665.96	4,011,321.50
应付利息		903,363.81	339,948.86
应付股利			
其他应付款		35,353,187.77	87,366,821.71
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		932,603,184.90	979,181,449.06
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款		30,389,013.30	30,401,218.43
预计负债		4,824,539.44	6,824,539.44
递延所得税负债		1,239,614.84	1,228,990.45
其他非流动负债		174,113,140.47	181,344,872.92
非流动负债合计		210,566,308.05	219,799,621.24
负债合计		1,143,169,492.95	1,198,981,070.30
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)		400,060,000.00	400,060,000.00
资本公积		857,335,401.39	857,275,196.50
减：库存股			
专项储备			
盈余公积		43,728,278.70	38,082,208.94
一般风险准备			
未分配利润		297,171,917.56	282,762,749.70
所有者权益合计		1,598,295,597.65	1,578,180,155.14
负债和所有者权益(或股东权益)总计		2,741,465,090.60	2,777,161,225.44

法定代表人：李建荣 主管会计工作负责人：孙小影 会计机构负责人：张德军

合并利润表

2012年1—6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		959,642,786.17	1,434,548,992.13
其中：营业收入	(六)32	959,642,786.17	1,434,548,992.13
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
营业总成本		917,895,727.52	1,314,906,461.38
其中：营业成本	(六)32	759,889,175.62	1,093,148,332.40
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	(六)33	5,935,802.72	4,502,822.59
销售费用	(六)34	24,305,466.67	34,137,397.58
管理费用	(六)35	116,247,029.17	164,952,009.42
财务费用	(六)36	17,511,988.65	8,669,451.72
资产减值损失	(六)38	-5,993,735.31	9,496,447.67
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)	(六)37	2,264,971.53	-7,512,377.25
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		2,264,971.53	-7,547,791.89
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		44,012,030.18	112,130,153.50
加：营业外收入	(六)39	27,852,387.75	7,572,369.29
减：营业外支出	(六)40	2,120,904.94	2,147,056.88
其中：非流动资产处置损失		15,936.32	735.04
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		69,743,512.99	117,555,465.91
减：所得税费用	(六)41	8,525,109.57	17,258,222.30
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		61,218,403.42	100,297,243.61
归属于母公司所有者的净利润		62,916,937.79	88,142,924.63
少数股东损益		-1,698,534.37	12,154,318.98
六、每股收益：			
(一)基本每股收益	(六)42	0.1573	0.2203
(二)稀释每股收益	(六)42	0.1573	0.2203
七、其他综合收益	(六)43	63,818.59	-1,979,048.99
八、综合收益总额		61,282,222.01	98,318,194.62
归属于母公司所有者的综合收益总额		62,980,756.38	86,163,875.64
归属于少数股东的综合收益总额		-1,698,534.37	12,154,318.98

法定代表人：李建荣 主管会计工作负责人：孙小影 会计机构负责人：张德军

母公司利润表		单位:元 币种:人民币	
2012年1—6月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	(十三)34	789,038,102.80	1,217,370,608.90
减:营业成本	(十三)34	650,772,133.43	969,957,654.64
营业税金及附加		3,499,723.51	3,441,170.46
销售费用		17,496,745.86	25,535,638.68
管理费用		70,159,766.51	119,830,777.03
财务费用		5,702,806.46	-1,587,525.41
资产减值损失		3,346,576.65	8,856,294.53
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)	(十三)35	2,166,069.53	-7,211,828.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		2,264,971.53	-7,547,791.89
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		40,876,419.91	84,124,770.72
加:营业外收入		24,539,616.86	5,325,782.16
减:营业外支出		1,436,193.99	1,536,910.97
其中:非流动资产处置损失		12,786.93	
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		63,979,842.78	87,913,642.11
减:所得税费用		7,519,145.17	10,977,216.43
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		56,460,697.61	76,936,425.68
五、每股收益			
(一)基本每股收益		0.1411	0.1923
(二)稀释每股收益		0.1411	0.1923
六、其他综合收益		60,204.89	-1,911,505.19
七、综合收益总额		56,520,902.50	75,024,920.50